Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _________ № ______

О выявлении зданий, сооружений,

помещений, машино-мест или объектов

незавершенного строительства в

качестве бесхозяйных

         В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», частью 20 статьи 69.1 Федерального закона от 13 июля 2015 года №

218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» (далее Закон №218-

ФЗ), руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования

Сорочинский городской округ Оренбургской области, администрация

Сорочинского городского округа Оренбургской области п о с т а н о в л я е т:

1. В результате проведенных мероприятий, предусмотренных частью 4

статьи 69.1 Закона № 218-ФЗ, выявлены в качестве бесхозяйных следующие

объекты:

 - помещение с кадастровым номером 56:30:0101001:398, расположенное

по адресу Оренбургская область, Сорочинский район, с. Баклановка, ул.

Курская, д. 52, кв. 2,

- помещение с кадастровым номером  56:30:0302001:475, расположенное

по адресу Оренбургская область, Сорочинский район, п. Сборовский, ул.

Школьная, д. 6, кв. 1,

- помещение с кадастровым номером 56:30:0501001:296, расположенное по

адресу Оренбургская область, Сорочинский район, с. Матвеевка, ул.

Центральная, д. 69, кв.1,

- помещение с кадастровым номером 56:30:0501001:300, расположенное по

адресу Оренбургская область, Сорочинский район, с. Матвеевка, ул. Школьная,

д. 69, кв.2,

- помещение с кадастровым номером 56:30:0502001:219, расположенное по

адресу Оренбургская область, Сорочинский район, с. Алексеевка, ул.

Молодежная, д. 71, кв. 2,

- помещение с кадастровым  56:45:0101036:1204, расположенное по адресу

Оренбургская область, г. Сорочинск,  ул. Карла Маркса, д.93-95, кв. 2,

- помещение с кадастровым номером 56:45:0101060:230, расположенное по

адресу Оренбургская область, г. Сорочинск,  ул. 1 Мая, д.10-12,кв. 1,

- помещение с кадастровым номером 56:45:0102019:626, расположенное по

адресу Оренбургская область, г. Сорочинск,  ул. Котовского, д. 54,кв. 2,

consultantplus://offline/ref=19057852FFFA23204A356B6F965A92746D70CF4D0186703F889FB26EABE1BA7CF1CE0C5321B122DB1FEDEAA4904C02087E8B670465I7h7E

- помещение с кадастровым номером 56:30:1402001:474, расположенное по

адресу Оренбургская область, Сорочинский район, п. Октябрьский, ул. Садовая,

д. 4, кв. 2.

2. Принадлежность объектов к бесхозяйным подтверждается ответами на

следующие запросы:

- в орган технической инвентаризации (запрос от 24.11.2023 № 01-01-

15/6134, ответ № 05-03-10/1780 от 08.12.2023 свидетельствует об отсутствии

правоустанавливающих документов);

- в Территориальное управление Федерального агентства по управлению

государственным имуществом в Оренбургской области (запрос № 01-01-15/6068

от 21.11.2023, ответ 56-НБ-02/8907 от 04.12.2023 свидетельствует об отсутствии

информации и правоустанавливающих документов);

- в Министерство природных ресурсов, экологии и имущественных

отношений Оренбургской области (запросы № 01-01-15/6053 от 20.11.2023 и №

01-01-15/6066 от 21.11.2023, ответ №12-20/33607 от 18.12.2023 свидетельствует

об отсутствии информации и правоустанавливающих документов);

        Также проведены мероприятия по анализу информации, имеющейся в

архивах муниципального образования Сорочинский городской округ

Оренбургской области.

3. Указанные в пункте 1 настоящего постановления объекты

недвижимости не прекратили существование, что подтверждается актами

осмотра от 19.02.2024, 09.04.2024 (приложения к настоящему постановлению).

4. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельным

отношениям администрации Сорочинского городского округа Оренбургской

области провести мероприятия по постановке на учет в Управление

Федеральной службы регистрации, кадастра и картографии по Оренбургской

области в качестве бесхозяйных объектов недвижимости, указанных в пункте 1

настоящего постановления.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской

округ Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

Сорочинский городской округ – первый

заместитель главы администрации

городского округа по оперативному

управлению муниципальным хозяйством                                       А.А. Богданов